
令和２年５月１日 

保護者の皆様 

仙台市立八乙女小学校 

校 長 五十嵐 昌広 

 

臨時休業に係る本校の対応について 

 

 新型コロナウイルス感染防止のため，様々な面でご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

臨時休業が５月３１日（日）まで延長となったことを受け，本校では下記のように対応をさせ

ていただきます。 

 感染防止という趣旨をご理解の上，引き続きご協力くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学習課題等の配布及び登校日について 

  □５月１１日（月）… 各学級担任の訪問により，課題等を配布いたします。 

   【課題配布日】  ○ご自宅に伺った際には，インターホン等でお声がけさせていただ 

※予備日１２日   きます。お子さんとの面会が可能な場合はご対応をお願いいたし

ます。インターホン越しや感染防止のために距離をとっての対応

でかまいません。 

            ○担任が全児童宅を訪問しますので，訪問時刻をお知らせすること

ができません。ご不在の場合は，ポスト等に配布物を入れさせて

いただきます。 

            ○ご不在のご家庭には，後日担任より電話連絡をさせていただきま

す。お子さんの家庭での様子等をお聞かせください。 

  □５月１８日（月）… 全学年，地区ごとの分散登校日とします。 

    【登校日】   ○９時～１２時までの時間帯で，地区ごとに指定された時間に自分

の教室に行き，課題の提出と次の課題等を受け取ります。 

            ○登下校の安全確保及び密集を防ぐために行います。低学年に兄弟

姉妹がいる場合は，一緒に登下校するようお声がけください。 

            ○地区ごとの登校時間帯は，後日お知らせします。 

  □５月２５日（月）・２８日（木）…【１，３，６年登校日】 

  □５月２６日（火）・２９日（金）…【２，４，５年登校日】 

            ○全学年とも８時３０分までに自分の教室に登校し，課題の提出と

次の課題を受け取ります。下校時間は，後日連絡いたします。 

            ○６月１日（月）からの学校再開に向けた準備のための登校です。 

 

 

 

 

 

 

 

○今後の新型コロナウイルスの感染状況によっては，登校日等の予定を変更しなければならな

い状況が想定されます。あらかじめご了解ください。 

○１年生については，安全確保のために登下校には保護者の方のご協力をお願いいたします。

「兄弟と一緒に登下校する。」「児童の受け入れを利用する。」などの場合は，連絡帳等で担任ま

でお知らせください。 

○課題配布や登校日等について，相談したいことがある場合は，各担任にご連絡ください。 



２ 小学校１～４年生及び特別支援学級に在籍する児童の受け入れについて 

【 対  象 】   医療従事者等，社会の機能を維持するために就業を継続する必要がある

場合，保護者の方が仕事を休むことが極めて困難な場合など，やむを得

ない事情により，受け入れが必要な場合 

【受け入れ時間】 ８時３０分～１４時３０分（１年生は１２時まで） 

【お 願 い】 ・登校する際は，ＨＰに掲載している「登校カード」に必要事項を記しし

てください。 

         ・登下校は，安全のため原則，保護者の方にお願いします。 

 

３ 職員の感染防止について  

   職員の感染防止のため，既にお知らせいたしましたが，学校再開に向けて教職員への感

染防止の観点から，勤務する教職員の数を縮小して，臨時休業期間中の受け入れ等の対応

をさせていただくことにしています。 

つきましては，担任等への問合せなどについては，日によってお時間をいただく場合が

あります。保護者の皆様のご理解をお願いいたします。 

 

４ その他 

 ○課題等の配布物の内容，週ごとの学習計画表などについては，後日学年ごとにお便りでお

知らせします。ご確認ください。 

 ○お子さんの体調管理のために使用をお願いしております「検温カード」については，引き

続き使用をお願いいたします。登校日には，お子さんに持参してもらい，健康状態を確認

させていただきます。 

 ○５月中の登校日は，授業日ではないため欠席扱いになりません。また，様々な事情により

登校が難しい場合は，課題の回収・配布等がありますので，各担任に事前にご連絡くださ

い。 

 


